



REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
OPĆINA TORDINCI

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU
OPĆINE TORDINCI
ZA RAZDOBLJE OD 1. SIJEČNJA DO 30. LIPNJA 2026.
GODINE

Tordinci, srpanj 2026. godine

KLASA: 302-02/26-02/1

URBROJ:2196-27-02/1-26-1

Tordinci, 30. srpnja 2026. godine

PREDGOVOR



Prva polovica 2026. godine za Općinu Tordinci bila je vrlo aktivna i zahtjevna, ali je donijela i niz važnih rezultata za daljnji razvoj općine. Razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja obilježeno je provedbom planiranih aktivnosti, pripremom i prijavom novih projekata, nastavkom ulaganja u komunalnu i društvenu infrastrukturu te provedbom mjera usmjerenih na djecu, mlade, obitelji i kvalitetu života svih mještana.

Posebno značajan iskorak u ovom razdoblju ostvaren je u području predškolskog odgoja i obrazovanja, kroz aktivnosti vezane uz početak rada dječjeg vrtića, čime se stvaraju bolji uvjeti za mlade obitelji i dodatno doprinosi demografskoj obnovi općine. Uz to, nastavljeno je s ulaganjima u obrazovanje, sport, kulturu, rad udruga, socijalnu skrb te u održavanje i razvoj komunalne infrastrukture.

Unatoč brojnim administrativnim obvezama, ograničenim lokalnim kapacitetima i složenim postupcima pripreme i provedbe projekata, Općina Tordinci je u prvoj polovici godine nastavila odgovorno i usmjereno provoditi aktivnosti iz svojeg djelokruga. Kroz suradnju s ustanovama, udrugama, građanima, razvojnim institucijama i nadležnim tijelima, radilo se na stvaranju boljih uvjeta za svakodnevni život u svim naseljima općine.

Ovo polugodišnje izvješće prikazuje najvažnije aktivnosti i rezultate ostvarene u prvoj polovici 2026. godine te predstavlja osnovu za nastavak provedbe planiranih mjera u drugom dijelu godine. Općina Tordinci nastavlja raditi na razvoju zajednice koja čuva svoju tradiciju, ulaže u djecu i mlade, razvija infrastrukturu i stvara uvjete za sigurniji, kvalitetniji i ugodniji život svojih mještana.

S poštovanjem,

Davor Adžić, dr. med. vet.

Općinski načelnik

Sadržaj

1. Uvod	1
1.1. Djelokrug	1
2. Kontekst	2
3. Pregled ostvarenih aktivnosti u I. polovici 2026. godine	4
3.1. Briga o djeci i početak rada Dječjeg vrtića Lipa Tordinci	5
3.2. Obrazovanje, studenti i mlade obitelji	5
3.3. Kultura, manifestacije i očuvanje tradicije	5
3.4. Komunalna infrastruktura, imovina i gospodarenje prostorom	6
3.5. Socijalna skrb, civilna zaštita i redovan rad Općine	6
4. Popis prioriteta djelovanja u području nadležnosti Općine Tordinci	7
5. Planirane mjere i aktivnosti u 2026. godini	8
5.1. Mjere iz Provedbenog plana	8
5.2. Operativni cilj	11

1. Uvod

Uputama za izradu godišnjeg plana rada, polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o radu, studeni 2024., koje propisuje Ministarstvo pravosuđa, uprave i digitalne transformacije, propisana je obveza izrade godišnjeg plana rada.

Polugodišnji izvještaj o radu Općine Tordinci izrađen je za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2026. godine. Izvještaj prikazuje najvažnije aktivnosti koje su provedene u prvoj polovici godine te njihovu povezanost s prioritetima i mjerama iz Godišnjeg plana rada Općine Tordinci za 2026. godinu.

Godišnjim planom rada za 2026. godinu utvrđeno je da se aktivnosti Općine provode u okviru djelokruga i organizacije rada Općine, posebnih ciljeva i mjera iz Provedbenog programa te raspoloživih proračunskih i drugih resursa. Plan je usmjeren na razvoj lokalne uprave, unaprjeđenje komunalne infrastrukture i zaštite okoliša, podizanje kvalitete života stanovništva, poticanje sporta, kulture i rada udruga te održivi gospodarski razvoj.

U izvještajnom razdoblju aktivnosti su se odvijale kroz redovan rad općinskih tijela i Jedinственог управног одјела, provedbu javnih poziva i natječaja, praćenje projekata, pripremu dokumentacije, komunikaciju s mještanima te organizaciju i podršku društvenim i kulturnim događanjima.

1.1. Djelokrug

Općina Tordinci je samostalna u odlučivanju u poslovima iz samoupravnog djelokruga u skladu s Ustavom Republike Hrvatske i zakonima te podliježe samo nadzoru zakonitosti rada i akata tijela Općine.

Općina Tordinci u samoupravnom djelokrugu obavlja poslove lokalnog značaja kojima se neposredno ostvaruju prava građana a koji nisu Ustavom ili zakonom dodijeljeni državnim tijelima, i to osobito poslove koji se odnose na:

- uređenje naselja i stanovanje,
- prostorno i urbanističko planiranje,

- komunalno gospodarstvo,
- brigu o djeci,
- socijalnu skrb,
- primarnu zdravstvenu zaštitu,
- odgoj i osnovno obrazovanje,
- kulturu, tjelesnu kulturu i sport,
- zaštitu potrošača,
- zaštitu i unapređenje prirodnog okoliša,
- protupožarnu zaštitu i civilnu zaštitu,
- promet na svom području,
- održavanje nerazvrstanih cesta te
- ostale poslove sukladno posebnim zakonima.

Općina Tordinci obavlja poslove iz samoupravnog djelokruga sukladno posebnim zakonima kojima se uređuju pojedine djelatnosti iz stavka 1. ovog članka.

Sadržaj i način obavljanja poslova iz samoupravnog djelokruga detaljnije se uređuje odlukama općinskog vijeća i općinskog načelnika u skladu sa zakonom i Statutom.

2. Kontekst

Godišnji plan rada sadrži planirane aktivnosti u 2026. godini radi postizanja definiranih mjera, a posebice u području učinkovitosti lokalne uprave, modernizacije funkcioniranja sustava, unapređenja kvalitete pružanja usluga mještanima Općine Tordinci u svrhu poboljšanja životnih

uvjeta i same kvalitete života iz samoupravnog djelokruga Općine Tordinci, neposredne provedbe zakona i drugih propisa te praćenja stanja iz svog djelokruga.

Godišnji plan rada je upravljački alat i proces, čiji je output jednogodišnji provedbeno - operativni dokument sa sljedećim ciljevima:

- Upoznati korisnike (građane) o planu rada tijela Općine,
- Osigurati provedbu kratkoročnih akata strateškog planiranja na godišnjoj razini (Provedbenog plana),
- Provedbu načela dobrog financijskog upravljanja odnosno ekonomičnost, učinkovitost djelotvornost rada Općine.

Godina 2026. donosi važne iskorake u društvenom, demografskom i infrastrukturnom razvoju Općine. Poseban naglasak stavlja se na pokretanje rada novog dječjeg vrtića, čime se značajno unapređuje sustav predškolskog odgoja i obrazovanja te stvaraju bolji uvjeti za mlade obitelji i demografsku obnovu. Uz to, provodit će se brojne edukativne i sportske aktivnosti za djecu i mlade, potičući njihovo aktivno sudjelovanje u životu zajednice.

Općina će i dalje ulagati u kulturne sadržaje i manifestacije, čuvajući lokalnu tradiciju i identitet te potičući društvenu povezanost i turistički razvoj. Komunalna infrastruktura ostat će važan prioritet, s planiranim projektima izgradnje i rekonstrukcije prometnica, nogostupa i javnih površina, što će doprinijeti većoj sigurnosti, mobilnosti i kvaliteti života stanovnika.

Kroz provedbu planiranih aktivnosti i projekata u 2026. godini, Općina Tordinci nastavlja svoj strateški smjer održivog razvoja, demografske revitalizacije, jačanja društvenog standarda te očuvanja prirodnih i kulturnih vrijednosti. Svi planirani zahvati dio su dugoročnog cilja stvaranja sigurne, uključive i prosperitetne zajednice u kojoj svaki stanovnik ima priliku za kvalitetan život i osobni razvoj.

U prvoj polovici 2026. godine aktivnosti Općine bile su posebno usmjerene na početak rada Dječjeg vrtića Lipa Tordinci, javne pozive za djecu, studente i mlade obitelji, pripremu i

provedbu kulturnih manifestacija, upravljanje općinskom imovinom te nastavak redovnih komunalnih, administrativnih i društvenih aktivnosti.

3. Pregled ostvarenih aktivnosti u I. polovici 2026. godine

R.br.	Naziv projekta	Nositelj	Odobreno
1.	Voditelj folklorne skupine „Zrinski” Tordinci	KUD „Zrinski” Tordinci	1.100,00 EUR
2.	17. Šokačka kraljica	Općina Tordinci	2.000,00 EUR
3.	Jačanje kapaciteta vjerskih zajednica	Župa Presvetog Trojstva Tordinci	34.042,24 EUR
4.	Potpora organizaciji međunarodnog memorijalnog turnira Udruge veterana ŠNK Đezelem Korod	Udruga veterana ŠNK Đezelem Korod	300,00 EUR
5.	Poboljšanje materijalnih uvjeta dječjeg vrtića u Tordincima	Općina Tordinci	18.495,95 EUR

U prvoj polovici 2026. godine Općina Tordinci nastavila je aktivno raditi na pripremi i prijavi projektnih prijedloga te pružanju podrške ustanovama, udrugama i drugim lokalnim dionicima. Prema dostupnoj evidenciji, u razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2026. godine za područje Općine Tordinci odobreno je ukupno 5 projekata, u ukupnom iznosu od 55.938,19 EUR.

Odobreni projekti obuhvaćaju različita područja važna za lokalnu zajednicu, uključujući kulturu, očuvanje tradicije, sport, vjerske zajednice i predškolski odgoj. Posebno se ističe projekt „Poboljšanje materijalnih uvjeta dječjeg vrtića u Tordincima”, kojim se nastavlja ulaganje u predškolski odgoj i stvaranje boljih uvjeta za djecu i mlade obitelji. Značajan iznos odobren je i za projekt „Jačanje kapaciteta vjerskih zajednica”, kojim se doprinosi očuvanju i unaprjeđenju prostora vjerske zajednice na području Općine.

U području kulture i očuvanja tradicije odobrena su sredstva za rad folklorne skupine KUD-a „Zrinski” Tordinci te za manifestaciju „17. Šokačka kraljica”, koja ima važnu ulogu u očuvanju šokačke baštine i prepoznatljivosti Općine Tordinci. U području sporta odobrena je potpora za organizaciju međunarodnog memorijalnog turnira Udruge veterana ŠNK Đezelem Korod, čime se dodatno podupire sportski i društveni život u lokalnoj zajednici.

Ovi rezultati pokazuju da su aktivnosti Općine Tordinci u prvoj polovici 2026. godine bile usmjerene na ravnomjeran razvoj zajednice, ulaganje u djecu, očuvanje kulturnog i vjerskog identiteta, potporu udrugama te jačanje društvenih sadržaja koji izravno doprinose kvaliteti života.

3.1. Briga o djeci i početak rada Dječjeg vrtića Lipa Tordinci

Tijekom prve polovice godine nastavljene su aktivnosti vezane uz uspostavu rada vrtića. Objavljeni su natječaji za zapošljavanje potrebnog kadra, uključujući odgojiteljicu, spremačicu i spremačicu-servirku, a u lipnju je objavljen i javni natječaj za izbor i imenovanje ravnatelja/ice Dječjeg vrtića Lipa Tordinci.

Otvorenje vrtića predstavlja jedan od najvažnijih rezultata u prvoj polovici 2026. godine jer izravno doprinosi demografskoj obnovi, rasterećenju roditelja i stvaranju kvalitetnijih uvjeta za život mladih obitelji.

3.2. Obrazovanje, studenti i mlade obitelji

Općina je u travnju 2026. godine objavila javni poziv za dodjelu pomoći studentima za akademsku godinu 2025./2026.

Na službenoj stranici Općine objavljen je i javni poziv Vukovarsko-srijemske županije za sufinanciranje kupnje kuće ili stana mladim obiteljima. Općina Tordinci navedena je u trećoj kategoriji potpore, u kojoj je iznos sufinanciranja 5.300,00 eura. Time se dodatno potiče stambeno zbrinjavanje mladih obitelji i ostanak stanovnika na području općine.

3.3. Kultura, manifestacije i očuvanje tradicije

U prvoj polovici 2026. godine održana je kulturna manifestacija 'Listaj lipo stara' i 17. izbor za Šokačku kraljicu.

Manifestacija je okupila djevojke iz Hrvatske i Bosne i Hercegovine te brojne posjetitelje i ljubitelje tradicije.

Kroz navedene aktivnosti Općina je nastavila podupirati kulturne programe, rad udruga i očuvanje tradicijske baštine, što je u skladu s planiranim ciljevima promicanja kulture, kulturnih sadržaja i religije.

3.4. Komunalna infrastruktura, imovina i gospodarenje prostorom

Tijekom izvještajnog razdoblja nastavljene su redovne aktivnosti održavanja komunalne infrastrukture, javnih površina i općinskih prostora. U svibnju 2026. godine objavljeni su javni natječaji za davanje u zakup poslovnog prostora u Tordincima i u Korođu, čime se nastojalo aktivirati općinsku imovinu i osigurati njezino korištenje u funkciji lokalne zajednice.

U Godišnjem planu rada kao važne aktivnosti navedene su izgradnja pješačkih staza, održavanje javnih površina, saniranje nelegalnih odlagališta otpada, izgradnja i obnova komunalne infrastrukture te nastavak ulaganja koja povećavaju sigurnost, dostupnost i kvalitetu života mještana.

3.5. Socijalna skrb, civilna zaštita i redovan rad Općine

Općina je nastavila s provedbom redovnih aktivnosti iz područja socijalne skrbi, potpore osjetljivim skupinama i podrške stanovništvu. U Godišnjem planu rada predviđene su jednokratne novčane pomoći, demografske mjere, potpore obiteljima, kao i aktivnosti vezane uz Program Zaželi IV.

Redovno su se provodile i aktivnosti vezane uz rad općinske uprave, informiranje građana, objavu javnih poziva i natječaja, zaprimanje zahtjeva te komunikaciju s mještanima. U području civilne zaštite i vatrogastva nastavljena je podrška redovnom radu DVD-a i sustava zaštite i spašavanja.

4. Popis prioriteta djelovanja u području nadležnosti Općine Tordinci

PRIORITETI				
1. Razvoj lokalne uprave i administracije	2. Unaprjeđenje komunalne infrastrukture i zaštita okoliša	3. Podizanje razine kvalitete života stanovništva kroz unaprjeđenje društvenog standarda	4. Poticanje sporta, kulture i potpora civilnim i vjerskim zajednicama	5. Održivi gospodarski razvoj
MJERE				
- Aktivnosti vezane za redovnu djelatnost izvršnog tijela, predstavničkih tijela i upravnih tijela jedinice lokalne samouprave - Materijalni i ostali rashodi vezani za rad upravnih tijela i administracije	- Održavanje komunalne infrastrukture - Izgradnja komunalne infrastrukture-uređenje trga u Tordincima - Izgradnja komunalne infrastrukture-uređenje platoa ispred mrtvačnice - Unapređenje i energetska obnova objekata javne i namjene - Razvoj i poboljšanje uvjeta za siguran promet - Poticanje održivog gospodarenja prirodnim resursima	- Aktivnosti vezane za pružanje vatrogasne i civilne zaštite - Aktivnosti vezane za odgoj i obrazovanje - Aktivnosti vezane za pružanje socijalne skrbi osjetljivim skupinama - Aktivnosti vezane uz poticanje demografske obnove - Unapređenje uvjeta za predškolski odgoj i obrazovanje	- Promicanje kulture, kulturnih sadržaja i religije - Poticanje razvoja sporta i rekreacije - Dodjela donacija društvenim i vjerskim zajednicama	- Poticanje održivog razvoja poljoprivrede - Prostorno planska dokumentacija

5. Planirane mjere i aktivnosti u 2026. godini

5.1. Mjere iz Provedbenog plana

Redni broj	Mjere i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelji (ishod, rezultat)	Ostvareno do 30.06.2026.	Planirana vrijednost pokazatelja	Status	Referenca
1.	Obavljanje djelatnosti općinskog Vijeća i općinskog Načelnika općine Tordinci	Broj održanih sjednica općinskog vijeća	3	6	U tijeku	SC 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom imovinom PP 1. Aktivnosti vezane za redovnu djelatnost izvršnog tijela, predstavničkih tijela i upravnih tijela jedinice lokalne samouprave
2.	Obavljanje poslova u nadležnosti Općinske uprave općine Tordinci	Broj zaposlenika koji su sudjelovali na stručnim seminarima	2	2	U tijeku	SC 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom imovinom PP 2. Materijalni i ostali rashodi vezani za rad upravnih tijela i administracije
3.	Održavana komunalna infrastruktura	Održavane javne površine u hektar	11,84 hektar	11,84 hektar	U tijeku	SC 12. Razvoj potpomognutih područja i područja s razvojnim posebnostima PP 3. Održavanje komunalne infrastrukture
4.	Izgrađene pješačke staze	Duljina novih nogostupa	0	300 m	U tijeku	SC 12. Razvoj potpomognutih područja i područja s razvojnim posebnostima

						PP 4. Razvoj i poboljšanje uvjeta za siguran promet
5.	Saniranje nelegalnog odlagališta otpada	Broj saniranih odlagališta	0	2	U tijeku	SC 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost PP 5. Poticanje održivog gospodarenja prirodnim resursima
6.	Obavljanje redovnih poslova civilne zaštite i vatrogastva	Ukupan broj pripadnika vatrogastva	42	42	U tijeku	SC7. Sigurnost za stabilan razvoj PP 6. Aktivnosti protupožarne i civilne zaštite
7.	Poticanje obrazovanja na području Općine	Ukupan broj studenata kojima se dodjeljuje stipendija	8	10	U tijeku	SC 2. Obrazovani i zaposleni ljudi PP 7. Aktivnosti vezane uz odgoj i obrazovanje
8.	Pružena pomoć socijalno osjetljivim građanima i kućanstvima na području Općine	Jednokratne novčane pomoći	29	48	U tijeku	SC5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život PP 8. Aktivnosti vezane za pružanje socijalne skrbi osjetljivim skupinama
9.	Aktivnosti vezane uz poticanje demografske obnove	Broj novorođene djece	8	15	U tijeku	SC6. Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji PP 9. Aktivnosti vezane uz poticanje demografske obnove
		Broj novonaseljenih	2	16	U tijeku	SC6. Demografska

		obitelji				revitalizacija i bolji položaj obitelji PP 9. Aktivnosti vezane uz poticanje demografske obnove
		Izgrađeno dječjih vrtića	1	1	U tijeku	SC6. Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji PP 9. Aktivnosti vezane uz poticanje demografske obnove
		Broj djece u predškolskom odgoju i obrazovanju	0	45	U tijeku	SC6. Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji PP 9. Aktivnosti vezane uz poticanje demografske obnove
10.	Promicanje kulture, kulturnih sadržaja i religije	Broj održanih kulturnih manifestacija	3	12	U tijeku	SC1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo PP 10. Promicanje kulture, kulturnih sadržaja i religije
		Rekonstruiranih domova kulture	0	0	U tijeku	SC1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo PP 10. Promicanje kulture, kulturnih sadržaja i religije
11.	Sufinanciranje rada sportskih udruga	Broj sportskih klubova koji primaju subvenciju za rad	3	4	U tijeku	SC 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život PP 11. Poticanje i razvoj sporta i rekreacije
		Rekonstruiranih sportskih kompleksa	0	1	U tijeku	SC 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život

						PP 11. Poticanje i razvoj sporta i rekreacije
12.	Poticanje osnivanja i rada civilnih udruga	Broj civilnih udruga na području Općine	8	8	U tijeku	SC 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo PP 12. Poticanje organizacija civilnog društva
13.	Izrada prostorno planske dokumentacije	Broj izrađenih projekata	2	6	U tijeku	SC 11. Digitalna tranzicija društva i gospodarstva PP 14. Prostorna planska dokumentacija

5.2. Operativni cilj

Redn i broj	Operativni cilj (radnja)	Rok izvršenja	Nadležnost	Izvor financiranja
1.	Obavljanje djelatnosti općinskog Vijeća i općinskog Načelnika općine Tordinci (redovna djelatnost Općine)	Kontinuirano	Načelnik, JUO	proračunska aktivnost: A100001,A10003
2.	Obavljanje poslova u nadležnosti Općinske uprave općine Tordinci	Kontinuirano	Načelnik, JUO	proračunske aktivnosti: A100005, A100007, A100033, A100043, A100045, A100046
3.	Održavana komunalna infrastruktura (sanacija poljski puteva, održavanje zelenih površina, održavanje cesta, izgradnja trga u Tordincima)	Kontinuirano	Načelnik, JUO	proračunske aktivnosti: A100014, A100015, A100060, A100082, A100113
4.	Izgrađene pješačke staze (Izgradnja nogostupa u Glavnoj ulici - Antinska Mlaka, Izgradnja nogostupa u Ulici Hrvatskih kraljeva – Tordinci, Izgradnja nogostupa u	Kontinuirano, 2026	Načelnik, JUO	proračunske aktivnosti: K100052

	Ulici A.Starčevića – Tordinci, Izgradnja / rekonstrukcija igrališta)			
5.	Saniranje nelegalnog odlagališta otpada	Kontinuirano 2026	Načelnik, JUO	Programske aktivnosti :A100038, A100039,A100041, A100051.
6.	Obavljanje redovnih poslova civilne zaštite i vatrogastva (DVD Tordinci i Korod)	Kontinuirano	Načelnik, JUO	proračunska aktivnost: A100010 i A100011
7.	Poticanje obrazovanja na području Općine (sufinanciranje javnog prijevoza učenika, stipendije, Sufinanciranje obrazovnih materijala za Osnovnu školu, Sufinanciranje predškole)	Kontinuirano, 2026	Načelnik, JUO	proračunska aktivnost: A100013, A100032, A100047, A100048, A100013, A100049
8.	Pružena pomoć socijalno osjetljivim građanima i kućanstvima na području Općine (Projekt Zaželi IV)	Kontinuirano	Načelnik, JUO	proračunske aktivnosti: A100021, A100023, A100054, A100055
9.	Aktivnosti vezane uz poticanje demografske obnove	Kontinuirano	Načelnik, JUO	proračunske aktivnosti: A100022, A100050, A100056, K100018
10.	Promicanje kulture, kulturnih sadržaja i religije (Rekonstrukcija Dom kulture Tordinci)	Kontinuirano	Načelnik, JUO	proračunske aktivnosti: A100024, A100025, A100027
11.	Sufinanciranje rada sportskih udruga (Nogometni klubovi u općini Tordinci, Sportske manifestacije)	Kontinuirano	Načelnik, JUO	proračunske aktivnosti: A100029 i A100061
12.	Poticanje osnivanja i rada civilnih udruga	Kontinuirano	Načelnik, JUO	proračunske aktivnosti: A100028
13.	Održane manifestacije	Kontinuirano	Načelnik, JUO	proračunske aktivnosti: A100026
14.	Izrada prostorno planske dokumentacije	Kontinuirano	Načelnik, JUO	Izrada projektne i druge dokumentacije A100044